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[Kim Behnke] 

tidspunkt har givet fru Pernille Sams det lidt 
fejlagtige indtryk, at det bedste forsvar er et 
angreb, for har man hørt magen til vrøvl? Fru 
Pernille Sams går herop og påstår, at jeg og 
Fremskridtspartiet skulle være eksperter i at 
begå vælgerbedrag! Dér må jeg bede fru Per- 
nille Sams om at komme med, skal vi sige, fem 
eksempler. Hvis ikke det kan, lade sig gøre, så 
tre eksempler eller i hvert fald i det mindste ét 
eksempel på, at Fremskridtspartiet har begået 
vælgerbedrag. Det har vi selvfølgelig ikke, og 
derfor er det en uhørt bemærkning. 

Men jeg forstår godt, fru Pernille Sams har 
behov for at komme med uhørte bemærknin- 
ger, for fru Pernille Sams er selvfølgelig trængt. 
Fru Pernille Sams er meget, meget angst for, at 
vi i Fremskridtspartiet skal begynde at citere 
alle de taler, fru Pernille Sams har holdt her fra 
denne talerstol, alle de læserindlæg, fru Pernil- 
le Sams har begået på boligområdet i de senere 
år, og sammenligne dem med præcise, konkre- 
te afstemninger i folketingssalen, når æn- 
dringsforslag, når lovforslag eller beslutnings- 
forslag, når dagsordener har været til afstem- 
ning. For der er en kæmpe kløft, der er en af- 
grund af forskel i de synspunkter, fru Pernille 
Sams mundtligt og skriftligt redegør for, og så 
de konkrete afstemninger. 

Men i et forsøg på at lægge røgslør ud over 
disse for fru Pernille Sams meget kedelige 
kendsgerninger kommer hun med en påstand 
om, at Fremskridtspartiet excellerer i vælger- 
bedrag. Det er der ingen eksempler på. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Fru Pernille Sams for en afsluttende kort be- 

mærkning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Sams (KF): 
Fru Bente Juncker sagde, at jeg sagde, at vi 

ikke bakkede regeringen op. Det må jeg tage 
meget stærkt afstand fra. Fru Bente Juncker 
har åbenbart hørt, hvad hun ville, og ikke hvad 
jeg sagde, for det sagde jeg i hvert fald ikke. 

Jeg sagde -  og jeg kan citere det nogenlun- 
de, for jeg havde skrevet det ned i hånden -  at i 
regeringen havde det åbenbart endnu ikke 
kunnet lade sig gøre at skabe en bredere op- 
bakning bag de ideer, som jeg bl.a. nævnte om 
merprovenuet af lejeværdien, som vi mener 
skal bruges til lejeværdinedsættelser. Men jeg 

sagde bestemt ikke, at vi ikke bakkede regerin- 
gen op. 

Jeg kan godt forstå, at fru Bente Juncker ger- 
ne ville have, at det var sådan, men jeg mener 
nu altså ikke, at det skal være sådan, at fordi vi 
er i regering, så afskriver vi os som medlemmer 
af den konservative folketingsgruppe fra at ha- 
ve holdninger i folketingsgruppen. Jeg mener, 
vi har lov til at, arbejde for vores holdninger, og 
det vil jeg fortsat forfægte. 

Hr. Kim Behnke kunne ikke forstå, at jeg ik- 
ke følte mig meget trængt, fordi han mente, at 
han kunne referere en masse ting -  hvad han 
godt nok ikke gjorde, men han mente, han 
kunne gøre det -  hvor jeg modsagde mig selv. 
Dertil vil jeg bare sige, at jeg ville ønske, hr. 
Kim Behnke fandt nogle af alle disse ting frem, 
for sagen er nemlig, at jeg ikke modsiger mig 
selv. Der er en helt klar rød tråd i det her, og 
den går på nøjagtig det, som jeg sagde i min 
ordførertale her i dag. 

Og når jeg siger, at Fremskridtspartiet laver 
paradeforslag, så er det, fordi man meget ofte 
ser fuldstændig bort fra, om de bliver vedtaget 
eller de ikke bliver vedtaget, eller hvad der 
sker med dem. Det vigtigste for Fremskridts- 
partiet er, at man markerer sig. Dér er det, at vi 
andre måske har en anden vægtning. Vi synes 
måske, det er vigtigere, at tingene bliver vedta- 
get. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Vi går så tilbage til ordførerrækken. 

Mejdahl (V): 
Forespørgslen, som er stillet til statsministe- 

ren af Fremskridtspartiet, tager som udgangs- 
punkt, at regeringen vil gøre et eller andet over 
for ejere af fast ejendom i forbindelse med 19. 
alm. vurdering. 

Statsministeren har nu svaret på, hvad rege- 
ringen har tænkt sig at gøre i så. henseende, og 
jeg skal på Venstres vegne sige statsministeren 
tak for svaret og samtidig komme med nogle 
kommentarer til den debat, som forespørgslen 
rejser. 

Dansk økonomi er i fuld gang med at om- 
stille sig fra en periode med høj rente og høj 
inflation til en forhåbentlig lang periode med 
lavere rente og lav inflation. Samtidig har 
dansk økonomi i de senere år været karakteri- 
seret af en lav vækst. 


